Seagate IronWolf ST16000VNOO1 disco duro interno 3.5" 16 TB

Serial ATA Il

Marca : Seagate

Nombre del producto :
ST16000VNOO1

Familia de productos:
IronWolf

16TB, SATA, 3.5", 7200rpm, Cache 256MB

Seagate IronWolf ST16000VN0O1. Tamafio del HDD: 3.5", Capacidad del HDD: 16 TB, Velocidad de

rotacién del HDD: 7200 RPM

Caracteristicas

Tamafio del HDD *

Capacidad del HDD *

Velocidad de rotacién del HDD *
Interfaz *

Tipo *

Componente para *

Tamafio del bufer de la unidad de
almacenamiento

Velocidad de transferencia de
Interfaz del HDD

Inciar/detener ciclos

Limite de tasa de carga de trabajo
Tiempo medio entre fallos
Certificacién

Control de energia

Consumo energético

Consumo de energia (inactivo)
Consumo de energia (apagado)
Voltaje de operacién

3.5"

16 TB

7200 RPM

Serial ATA I

Unidad de disco duro
NAS

256 MB

6 Gbit/s

600000
180 TB/afio
1000000 h
CE

79W
0.8W
0.8W
5/12V

Codigo del producto:
ST16000VN001

Control de energia

Corriente de arranque

Condiciones ambientales

Intervalo de temperatura operativa
(T-T)

Intervalo de temperatura de
almacenaje

Intervalo de humedad relativa para
funcionamiento

Intervalo de humedad relativa
durante almacenaje

Altitud no operativa
Resistencia a golpes
Golpe (fuera de operacién)
Detalles técnicos

No contiene

Peso y dimensiones
Ancho

Altura

Profundidad

Peso

Empaquetado de datos
Cantidad

IRONWOLF

16TB

1.8A

5-70°C
-40-70 °C
5-90%

5-95%

-304.8 - 12192 m
706G
250G

Halégeno

101.8 mm
26.1 mm
147 mm
690 g
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